
[Gminno-Parafialne ?wi?to Plonów - Do?ynki 2024 w ??gach](#)

Data publikacji

02.09.2024

Mieszka?cy

Gminno-Parafialne ?wi?to Plonów - Do?ynki 2024 w ??gach

W sobotę (31.08.2024 r.) przy pięknej pogodzie, odbyło się Gminno-Parafialne Święto Plonów - Dożynki 2024 w wsiach. Organizatorami Dożynek była Gmina Połczyn-Zdrój, Rada Parafialna Parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Redle, Sołectwo wsi oraz Centrum Kultury. Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą Dziękczynną w kościele pw. pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa koncelebrowaną pod przewodnictwem księdza Proboszcza Parafii Redło Rajmunda Tessmera, z udziałem księży: Henryka Tomke - Proboszcza Parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Toporzyku oraz księdza Dariusza Niburskiego z orpawą Kameralnego Chóru Mieszanego Cantus. Dary ołtarza przekazali sołtysi Gminy Połczyn-Zdrój. Po mszy św. w uroczystym Korowodzie Dożynkowym uczestnicy i zaproszeni goście przeszli na plac dożynkowy. Prowadził ich zespół ludowy z Tychowa „Radość”.

Przedstawiciele organizatorów Dożynek - Burmistrz Połczyzna-Zdroju Józef Nizio oraz Sołtys Sołectwa Łęgi Andrzej Ostaszewski uroczystoście otworzyli Gminno-Parafialne Winięto Plonów oraz powitali gości, rolników, przedstawicieli instytucji oraz uczestników wydarzenia. Gości zabrali również Bogusław Ogorzałek Zastępca Burmistrza Połczyzna-Zdroju, Przewodniczący Rady Miejskiej Robert Dopiała oraz Barbara Nowak była Burmistrz Połczyzna-Zdroju życząc wszystkim przybyłym udanej zabawy. Na uroczystości obecni byli również Stanisław Wziątek Sekretarz Stanu w MON, Mirosław Majka Starosta Łęgiński, Zdzisław Pawelec Wicestarosta Łęgiński, Ryszard Poręba Wójt Gminy Rębino, Ewa Mazurkiewicz Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Łęginie, która powitała przybyłych gości i odczytała list w imieniu Prezesa ARiMR. Na Dożynkach byli obecni Radni Powiatu Łęgińskiego, Radni Rady Miejskiej w Połczyźnie-Zdroju oraz sołtysi Gminy Połczyn-Zdrój. Starostowie Dożynek w osobach Sołtys Sołectwa Redo Joanna Balcerzak oraz Sołtysa Sołectwa Sucha Radosław Lendas przekazali na ręce Burmistrza Połczyzna-Zdroju bochny chleba dożynkowego.

Następnie nastąpiło dzielenie się chlebem z uczestnikami dożynek.

Na głównej scenie przygotowany był atrakcyjny program artystyczny w wykonaniu zespołu ludowego „Radość” z Tychowa, zespołów artystycznych, solistów, instrumentalistów, tancerzy z Centrum Kultury w Połczyźnie-Zdroju.

Odbędzie się też pokazy młoczenia zboża, które przeprowadziła Strusia Zagroda z Marianowa na starej maszynie Warmiance oraz Turniej Sołtysów. W wielu zabawnych konkurencjach brali udział licznie przybyli sołtysi. Po konkursach odbędzie się zabawa taneczna z DJ.

W czasie trwania wydarzenia przeprowadzono konkurs na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy:

Grand Prix – wieniec z Sołectwa Redo

za udział - wieniec z Sołectwa Łęgi

za udział - wieniec z Sołectwa Sucha

za udział - wieniec z Sołectwa Lipno

Wieniec z Reda, który otrzymał Grand Prix będzie reprezentował Gminę Połczyn-Zdrój na Dożynkach Powiatowych w Białej Górze 14 września 2024 r.

Wręczono czeki w konkursie „Piękna Wieś 2024”:

I miejsce - miejscowość Łęgi

II miejsce - miejscowość Toporzyk

III miejsce - miejscowość Gawroniec

III miejsce - miejscowość Ogartówko

Na dożynkach wspaniale prezentowały się stoiska promocyjne Kół Gospodyń Wiejskich: Łęgi, Wardy Górny, Dziwogóra, Bronowo, Kołacz, Redo, Bolkowo oraz stoiska z Lipna, Kłokowa. KGW i sołectwa przygotowały pyszne potrawy i piękne aranżacje w swoich pawilonach. Sołectwa Dziwogóra i Łęgi zaprezentowały również retro wystawę sprzętów rolniczych, traktorów, starych samochodów i motocykli. Cieszyły się one dużym zainteresowaniem.

Swoje punkty informacyjne miała Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Nadleśnictwo Połczyn, Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, Wojskowe Centrum Rekrutacji w Kołobrzegu oraz OSP Zajczkówko, która zorganizowała pokaz sprzętu.

W strefie animacyjnej dla dzieci odbywało się: malowanie twarzy, tatuaże brokatowe, mini disco, dmuchałce.

Atrakcje cieszyły się ogromnym zainteresowaniem wśród licznie przybyłych gości.

Serdecznie dziękujemy za uczestnictwo w tym ważnym, szczególnie dla rolników Gminy Połczyn-Zdrój wydarzeniu. Organizatorom, Radzie Sołectwa i Mieszkańcom Łęgi gratulujemy niezwykle pomysłowej i bogatej aranżacji wsi.

Dziękujemy Państwu za ogromną pracę.

-
- -
 -
 -
 -

- [Udost?pnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

-
-
-